
UCHWAŁA NR XXV/158/26 
RADY GMINY CHEŁMŻA 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego w Grzywnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153 i 1436), art. 29 ust. 1 pkt 1 i art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2025 r. poz. 1043, 1160 i 1837) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2026 r. Punktu Przedszkolnego w Grzywnie 
z siedzibą w budynku komunalnym, Grzywna 110. 

§ 2. Dzieciom likwidowanego punktu przedszkolnego zapewnia się możliwość realizacji wychowania 
przedszkolnego w Przedszkolu w Grzywnie z siedzibą w Grzywnie 187, które rozpocznie działalność 
edukacyjną z dniem 1 września 2026 r. 

§ 3. Upoważnia Wójta Gminy Chełmża do dokonywania czynności niezbędnych do zawiadomienia 
o zamiarze likwidacji Punktu Przedszkolnego w Grzywnie Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty 
w celu uzyskania opinii w sprawie likwidacji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Stanisława Stasieczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3CBE201-C25E-4259-9E1D-C8EFAEB8F721. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2025 r. poz. 1043, 
z późn. zm.) punkt przedszkolny prowadzony przez gminę może zostać zlikwidowany przez organ prowadzący 
z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ wychowankom tego punktu przedszkolnego 
możliwości opieki i wychowania w innym punkcie przedszkolnym lub przedszkolu. Organ prowadzący 
obowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji o zamiarze likwidacji punktu 
przedszkolnego rodziców dzieci uczęszczających do tego punktu przedszkolnego, właściwego kuratora oświaty 
oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół i punktów 
przedszkolnych tego typu. Punkt Przedszkolny może zostać zlikwidowany po uzyskaniu pozytywnej opinii 
kuratora oświaty. 

Uchwała wyraża zamiar likwidacji mieszczącego się w budynku komunalnym, Grzywna 110, Punktu 
Przedszkolnego w Grzywnie z końcem roku szkolnego 2025/2026. 

Punkt Przedszkolny w Grzywnie został utworzony 1 września 2013 r. w ramach projektu pn. „Małymi 
krokami w wielki świat” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX . Rozwój wykształcenia i kompetencji 
w regionach, Działanie  9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług 
edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1. Zmniejszanie nierówności w stopniu 
upowszechniania edukacji przedszkolnej. 

Projekt zakładał utworzenie czterech punktów przedszkolnych w miejscowościach: Grzywna, Kończewice, 
Sławkowo i Zelgno, które będą sprawować opiekę nad grupą 60 dzieci w wieku od 3 do 4 lat - w każdym 
punkcie po 15 dzieci. Funkcjonowanie punktów przedszkolnych w ramach projektu obejmowało okres od 
września 2013 r. do sierpnia 2015 r. 

Siedzibą Punktu Przedszkolnego w Grzywnie jest budynek komunalny Grzywna 110. Lokal, w którym są 
prowadzone zajęcia zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki pobytu dla 15 dzieci na podstawie wydanych 
pozytywnych opinii właściwego państwowego inspektora sanitarnego oraz komendanta powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej. 

W roku szkolnym 2025/2026 do Punktu Przedszkolnego zapisanych jest 11 dzieci w tym 8 urodzonych 
w 2021 r. (5 lat) i 3 dzieci urodzonych w 2022 r. (4 lata). 

Liczba dzieci w  Punkcie Przedszkolnym w Grzywnie  
wg SIO 

SIO 30.09.2025 r. 11 
SIO 30.09.2024 r. 14 
SIO 30.09.2023 r. 15 
SIO 30.09.2022 r. 15 
SIO 30.09.2021 r. 15 
SIO 30.09.2020 r. 15 

W związku z budową nowego przedszkola w miejscowości Grzywna planuje się zlikwidowanie Punktu 
Przedszkolnego w Grzywnie i przeniesienie dzieci 3-5 letnich realizujących tam wychowanie przedszkolne do 
Przedszkola w Grzywnie, które rozpocznie działalność edukacyjną z dniem 1 września 2026 r. 

Punkt Przedszkolny mieści się w budynku starej szkoły w Grzywnie, gdzie liczba miejsc jest ograniczona 
warunkami lokalowymi do 15 dzieci. Punkt Przedszkolny zapewnia możliwość korzystania z wychowania 
przedszkolnego w wymiarze 25 godzin tygodniowo. Dzienny wymiar godzin zajęć przeznaczonych na 
realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego wynosi 5 godzin. 

Przeniesienie dzieci 3-5 letnich do oddziału przedszkolnego w Przedszkolu w Grzywnie korzystnie wpłynie 
na jakość oferty edukacyjnej oraz poziom wychowania. Dzieci będą miały możliwość korzystania z zajęć 
dodatkowych oraz pomocy psychologiczno-pedagogicznej zapewnionej w przedszkolu. Realizowanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3CBE201-C25E-4259-9E1D-C8EFAEB8F721. Podpisany Strona 1



wychowania przedszkolnego w przedszkolu daje możliwość elastycznego wykorzystania zatrudnionej w nim 
kadry pedagogicznej w przypadku nieobecności nauczyciela. 

Gmina Chełmża oferuje wszystkim dzieciom likwidowanego Punktu Przedszkolnego 
w Grzywnie możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego w nowoczesnym, bezpiecznym budynku, 
który jest dostosowany dla osób z niepełnosprawnościami. Przedszkole w Grzywnie będzie funkcjonowało 
10 godzin dziennie. Możliwość kontynuowania wychowania przedszkolnego 
w przedszkolu z dłuższym czasem pobytu zapewni również komfort pracującym rodzicom/opiekunom 
prawnym, którzy już nie będą musieli angażować dziadków i innych krewnych w odbiór dzieci z przedszkola, 
a także ułatwi poszukiwanie pracy rodzicom niepracującym. Dzieci zostaną objęte wychowaniem i opieką 
w szerszym zakresie niż w punkcie przedszkolnym. 

Likwidacja punktu przedszkolnego rozpoczyna się od podjęcia uchwały intencyjnej i stanowi upoważnienie 
dla Wójta Gminy Chełmża do dalszego postępowania przewidzianego w ustawie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3CBE201-C25E-4259-9E1D-C8EFAEB8F721. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXV/158/26 RADY GMINY CHEŁMŻA z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


